Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Sociologia. Sítio: http://www.cchla.ufpb.br/ppgs/ E-mail: ppgs.ufpb@gmail.com

Campus Universitário – Bloco 5 / Cidade Universitária - 58051-970 – João Pessoa – PB Fone/Fax: 3216 7204

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 01/2018 – PROCESSO DE SELEÇÃO

2019

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia da UFPB, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO

EDITAL Nº 01/2018 – PROCESSO DE SELEÇÃO 2019 em destaque:

ANEXO V - TABELA PARA ANÁLISE DO CURRÍCULO MESTRADO E DOUTORADO

Em toda tabela, ONDE SE LÊ: “máximo de 5 anos”, LEIA-SE: “máximo de 3 anos”,

conforme item 4.1 alínea "g" deste Edital.

ANEXO VI - FORMULÁRIO PARA PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ: “OBSERVAÇÃO: O(a) candidato(a) deve apresentar cópia dos documentos

solicitados, pois os (?)”, o referido texto deve ser DESCONSIDERADO.

Marcela Zamboni Lucena
SIAPE n° 1565100

Coordenadora do PPGS/UFPB

http://www.cchla.ufpb.br/ppgs/
mailto:ppgs.ufpb@gmail.com